
sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

PORTARIA SMEELJ N° 002/2020 

 

“Concede Licença-prêmio aos professores e demais 

servidores vinculados a Secretaria de Educação, 

Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá, 

para o ano letivo de 2020.” 

 

O Secretário de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá, 

Estado da Bahia, com base nas prerrogativas legais que lhe foram conferidas pelas Leis n.ºs 431 e 

432/2010, bem como pelo Decreto n.º 902/2019, e considerando: 

A necessidade de regularizar e democratizar o processo de concessão de licença-prêmio aos 

profissionais da Educação do município; 

A necessidade de organização das Unidades Escolares no exercício do ano letivo; e 

A necessidade do cumprimento do Decreto n.º 902/2019, que regulamentou as concessões 

das licenças-prêmio, e da Portaria SMEELJ n.º 001/2020, que fixou o quantitativo máximo para 

fruição para os professores e pessoal de apoio, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Conceder licença-prêmio aos professores e demais servidores vinculados a Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, na forma do Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos concretos e individuais a 

partir do início de cada período de fruição. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, em 28 
de fevereiro de 2020. 
 

Antônio Marcos Varjão Silveira 
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C54E9CE959A25BFE0782116A2113DAC4



sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

 

ANEXO ÚNICO  
 

 
LICENÇA-PRÊMIO 2020 – PROFESSOR 

1º SEMESTRE 

Nº PROFESSOR MAT. ADMISSÃO PERÍODO DE FRUIÇÃO

1 Maria Perpetua Gonçalves da Silva 0340 20/07/1983 03/03/2020 a 31/05/2020

2 Maria Conceição Cardoso Ribeiro 0212 01/06/1998 03/03/2020 a 31/05/2020

3 Sandra Mara Rodigues Marques 0215 01/06/1998 03/03/2020 a 31/05/2020

2º SEMESTRE 

4 Lucilene Gonçalves Ribeiro 1145 15/03/1978 01/07/2020 a 28/09/2020

5 Maria Rita dos Santos 0138 01/03/1987 01/07/2020 a 28/09/2020

6 Marilene Batista Barbosa dos Santos 0326 01/06/1998 01/07/2020 a 28/09/2020

 
 

LICENÇA-PRÊMIO 2020 – SERVIÇOS GERAIS 
1º SEMESTRE 

Nº PROFESSOR MAT. ADMISSÃO PERÍODO DE FRUIÇÃO

1 Maria Cecilia da Silva Santos 0405 12/05/1999 03/03/2020 a 31/05/2020 

2 Maria de Fátima Felix Loiola 0285 01/06/1998 03/03/2020 a 31/05/2020 

3 Maria Regina da Silva 0253 01/06/1998 03/03/2020 a 31/05/2020 

2º SEMESTRE 

4 Josete Gomes da Silva 0231 01/06/1998 01/07/2020 a 28/09/2020 

5 Maria do Carmo Aleixo 0895 01/06/1998 01/07/2020 a 28/09/2020 

6 Maria Lucilene Silva Ramos 0734 02/05/2002 01/07/2020 a 28/09/2020 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, em 28 
de fevereiro de 2020. 

 
Antônio Marcos Varjão Silveira 

Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C54E9CE959A25BFE0782116A2113DAC4


		2020-02-28T12:41:27-0300




